AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR
“BARAJ KONSTRUKSION” SHPK

Sot, mé& 01.10.2024 uné, themeluesi,

a) Sulge Baraj, atésia Lefter, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané t€ pasaportés me numér BG5524924,
me numér personal identifikimi 1812190190 i datélindjes 19.12.1988, lindur né Drenove, Fier dhe
banues né& Tirane, madhor me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar.

kam krijuar két€ shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas kushteve t& méposhtéme.

1)
2)

3)

Neni 1
Themelimi

Emri i shogérisé éshté “BARAJ KONSTRUKSION” SHPK.

Shogéria themelohet né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar n& pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Shoqgéria do t& kryejé aktivitet ekonomik n& fushén e ndértimit, p&rfshiré ndértimin e objekteve
shumékatéshe, rezidenciale, rrugésh, rikonstruksione, punime lyerje, punime hidraulike, elektrike, gipsi,
suvatime etj. Gjithashtu, Shogéria do t& angazhohet né ndértimin dhe mirémbajtjen e rrugéve. Aktivitetet
do t& pérfshijné prodhimin dhe tregtimin e materialeve inerte pér ndértim. Shoqéria do t& realizojé
ndértimin e sistemeve ujésjellés dhe kanalizimeve, pérfshiré ndértimin e impianteve vaditése, punime pér
mbrojtjen e sistemeve hidraulike, ndértimin e depove té ujésjell&sit dhe ndértimin e digave.

Po ashtu, Shoggria do t€ ofrojé rikonstruksione dhe ristrukturime t&€ ndértesave civile dhe publike, duke
pérfshiré mirémbajtjen dhe zhvillimin e dekorit né mjediset urbane, ndrigim dhe sinjalizim urban.
Aktivitetet pérfshijné gjithashtu punime né sipérfage t¢ gjelbérta, parqe dhe pyje, si dhe pastrim té
sipérfageve urbane.

Ndértime hidraulike dhe hidroteknike, pérfshiré impiantet e sistemit t& ujit dhe mirémbajtjen e tyre, jang
gjithashtu pjesé e shérbimeve q& Shogéria do t& ofrojé. Shoqéria do t& kryejé gjithashtu punime t&
specializuara né fushén e pérforcimit t& themeleve, izolim néntokésor dhe mbi toké nga ujérat, dhe puse
shpime gjeologo-inxhinierike pé&r ujé dhe struktura té tjera.

Né lidhje me energjiné, Shogéria do té ofrojé projektime dhe zbatime pé&r ndértimin e impianteve
energjetike, pérfshiré hidrocentrale, termocentrale, impiante voltaike, nd&rtimin e nénstacioneve dhe
linjave t& transmetimit, transformimit dhe shpérndarjes s€ energjisé elektrike n& rrjetet e tensionit t& larté,
t& mesém dhe t& ulét.

Shoqéria mund t& kryejé gjithashtu ¢do aktivitet tjetér ekonomik t&€ lejuar nga legjislacioni shqiptar.
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Neni 3:
Kohézgjatja

1) Kohézgjatja e shoqérisé &shté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né: Rruga Brigada XI Sulmuese, 9301, Fier, Shqiperi
2) Me vendim t& organit administrativ, shogéria mund t& hap& degé ose zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté
territorit t&€ Shqipérisé.
Neni 5
Kapitali themeltar
1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 10,000.00 (dhjeté mijé) Leké dhe &shté i ndaré né 1 (nj€) kuoté.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé &shté n& pérputhje me kontributet e tyre t€ méposhtme:

a) Ortaku themelues Sulge Baraj, zotérues i 1 (nj&) kuote me vlerg t& pérgjithshme 10,000.00 (dhjet&
mij&) Leké, qé pérbén 100% t& kapitalit themeltar t&€ shogérisé.

2) Kontributi i ortakéve mund t& jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té€ paluajtshme apo (& drejta).

Neni 6
Administratori

1) Administratori i shogérisé emérohet Sulce Baraj, atésia Lefter, shtetas Shqiptar, identifikuar me ané t&
pasaportés me numér BG5524924, me numér personal identifikimi 1812190190, i datélindjes 19.12.1988,
lindur n& Drenove, Fier dhe banues né Tirane, me afat emérimi 5 vite.

Neni 7
Baza Ligjore

1) Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat € legjislacionit

shqiptar.
2) Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet g€ mund t& lindin do t& zgjidhen me mirékuptim, n& t€ kundért do € zgjidhen
népérmjet organeve t& posagme t& njohura nga ligji.
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ORTAKU
1 SHOQIERISE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR
BARAJ KONSTRUKSION SHPK
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(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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